№ 136

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТА НОВЛЕНИЕ

Москва
25 июня 2019 г.

О присуждении золотой медали
имени И.М. Сеченова 2019 года
(представление Экспертной
комиссии и бюро Отделения
физиологических наук)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить золотую медаль имени И.М. Сеченова 2019 года академику

РАН Угрюмову Михаилу Вениаминовичу за цикл работ «Исследование

роли мозга в нервной и нейроэндокринной регуляциях в онтогенезе и при

нейродегенеративных заболеваниях».